

**Please ask for :** Alethea Fuller  
**Telephone Number:** 0121 626 6060  
**Our Reference:** 2025-01082  
[wmpcc@westmidlands.police.uk](mailto:wmpcc@westmidlands.police.uk)



Date: 17/09/2025

Dear FOI Applicant,

Thank you for your freedom of information request received in this office on **19 August** 2025 in which you asked:

*'We are the researching arm of Common Legal Circle, an alternative business solution elect entity.*

*For the purpose of this correspondence, we are concerned with the aforementioned matter, with the specific aim of impregnating an instrument, namely the Bill of Indictment (BOI) Segregate Mala-Fide Operative Keystone Elemental Defect(s) (SMOKED) Diagnostic Tool (BSDT), as Standard Issue Instrument of Probe (IOP) into the British Criminal Justice System, for the purpose to assist self represent convicted defendants in mounting a meritorious application for appeal against conviction.*

*As its name suggests, the aim of the BSDT centres on any defects as to be potentially found within the fabric of a given BOI. The preamble within the BSDT should provide you with a concise understanding of the scope of the diagnostic nature of the BSDT.*

*In its inaugural application, we seek to apply the BSDT to the matter of:*

*Regina v H Rhoad & S N lamnoto – Case No: T20197484*

*A copy of the BSDT(1) is attached.*

*Freedom of Information Act 2000*

*Under the Freedom of Information Act 2000, we kindly request you to confirm the following:*

- 1) How many charities are present on the Bill of Indictment?*
- 2) What are the names of each charity in respect to your response to (1) above?*
- 3) What is the reason for any such charity, as identified in response to (2), to be present on the Bill of Indictment?*
- 4) What is the predicate upon which the Bill of Indictment was mandated?'*

In response to your request, I can confirm that the Office of the Police and Crime Commissioner (OPCC) does not hold this information. However, this information may be held by West Midlands Police.

In order to be of some assistance, please see the following contact details should you wish to submit your request to West Midlands Police.

**Freedom on Information Unit**  
West Midlands Police  
PO Box Box 52, Lloyd House

Colmore Circus Queensway  
Birmingham  
B4 6NQ  
E-mail: [foi@westmidlands.police.uk](mailto:foi@westmidlands.police.uk)

## Freedom of Information Right of Appeal

Any person who has requested information from the Office of the Police and Crime Commissioner (OPCC) and is unhappy with the way their request for information has been handled can request a review of their case.

A request for review must be made in writing by letter or email. You should include the reference number of your request if you have it, and outline why you are requesting the review to:

Office of the Police and Crime Commissioner  
Lloyd House  
Birmingham  
B4 6NQ

Telephone: 0121 626 6060  
Email: [wmpcc@west-midlands.pnn.police.uk](mailto:wmpcc@west-midlands.pnn.police.uk)

All requests for review will be recorded. Receipt of a request for internal review will be acknowledged and the appellant informed of an estimated date for determining the outcome. The OPCC will attempt to respond to internal reviews as soon as practicable and in any case within two months.

All investigations will be undertaken by someone not involved in the original response.

The result of any internal review will be communicated to the appellant outlining the decisions taken.

If you remain dissatisfied with the handling of your request or complaint, you have a right to appeal to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF

Telephone: 08456 30 60 60 or 01625 54 57 45  
Website: [www.ico.gov.uk](http://www.ico.gov.uk)

There is no charge for making a request for internal review or appeal to the Information Commissioner.

Yours sincerely,



Alethea Fuller  
Deputy Chief Executive